
Ansprechpartner und örtliche Zuständigkeiten an den Standorten des LAGuS; Thema „Strahlenschutz“   Stand 04/2023 

Landesamt für Gesundheit und Soziales Mecklenburg-Vorpommern, Abteilung Arbeitsschutz 

Anschrift örtliche Zuständigkeit Mitarbeiter – Umgang mit radioaktiven Stoffen Mitarbeiter – Betrieb von Röntgeneinrichtungen 

Standort Neubrandenburg  
Neustrelitzer Str. 120 
17033 Neubrandenburg 
 
Tel.: +49385 588 59972 
 
 

Landkreis Mecklenburgische-
Seenplatte, die amtsfreien 
Gemeinden Pasewalk, 
Strasburg und Ueckermünde 
sowie die 
Mitgliedergemeinden der 
Ämter Am Stettiner Haff, 
Löcknitz-Penkun, Torgelow-
Ferdinandshof, Uecker-
Randow-Tal, Peenetal / Loitz 
und Jarmen-Tutow 
 

Udo Dannhauer  
Telefon: +49385 588 59664 
E-Mail: udo.dannhauer@lagus.mv-regierung.de 

Thomas Witthuhn 
Telefon: +49385 588 59656 
E-Mail: thomas.witthuhn@lagus.mv-regierung.de 

Standort Schwerin 
Friedrich-Engels-Str. 47 
19061 Schwerin 
 
Tel.: +49385 588 59962 
 

Landeshauptstadt Schwerin, 
Landkreise 
Nordwestmecklenburg und 
Ludwigslust-Parchim 

Petra Warnke 
Telefon: +49385 588 59587 
E-Mail: petra.warnke@lagus.mv-regierung.de 
 

Andrea Andree 
Telefon: +49385 588 59588 
E-Mail: andrea.andree@lagus.mv-regierung.de 

Standort Rostock 
Friedrich-Engels-Platz 5-8 
18055 Rostock 
 
Tel.: +49385 588 59952 
 

Hansestadt Rostock, 
Landkreis Rostock 

Norbert Krauel 
Telefon: +49385 588 59402 
E-Mail: norbert.krauel@lagus.mv-regierung.de 

Ute Kuntze 
Telefon: +49385 588 59403 
E-Mail: ute.kuntze@lagus.mv-regierung.de 
 

Standort Stralsund 
Frankendamm 17 
18439 Stralsund 
 
Tel.: +49385 588 59982 
 

Landkreis Vorpommern-Rügen, 
die Hansestadt Greifswald, die 
amtsfreien Gemeinden Anklam 
und Heringsdorf sowie die 
Mitgliedergemeinden der 
Ämter Am Peenestrom, 
Anklam-Land, Landhagen, 
Lubmin, Usedom-Nord, 
Usedom-Süd und Züssow 
 

Daniel Warnke 
Telefon: +49385 588 59896 
E-Mail: daniel.warnke@lagus.mv-regierung.de 
 

Diana Hoffmann 
Telefon: +49385 588 59883 
E-Mail: diana.hoffmann@lagus.mv-regierung.de 
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